MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 18 de novembro de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 704/2024, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Subprocuradoria

Geral Fiscal e Tributária.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e corfsidpração.

Atencigsamentê,

/
/

Í

(EDINHO SILVA
[

reféito Municlpal

NS 56084/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Segue relatório de débitos anexo.

Vinicius Manaia Nunes
dor Municipal

zoSINNNHA:oUENSN27:60teociLL/8lOJeJXo/dvio

OSTAYodilouy

SOdaVININIASOJUODYV

[06'zz9o£'Le0v'6Zov'sop'oLob'9ps-sIBJOL|
06'2290g'L€ov'6zov'sov'oLov'9ys:JelDJed|ejo

06'82Z00'000000000'006'82Z:jejojans

06'82Z00'0o0'000'0oo'006'822IVIOINAOLSOdINI-£OLseor

TVIGINAOLSOdIAI-COL

oo'preog'L£ov'6zov'sov'oL05'29Z:[elDJed|BJOL

oo'preog'L€04'6Zov'sor'oL05'29Z-jejojgqns

00'bbeoE'LEoy'62ov'sov'oL0s'19ZVIIHAOLSOJWI-£OLpzoz

TVIGIHAOLSOdWI-COL

TejoLSonitiouoHSomBinaopóaiooTEdDULTTAodilouy|
SOLNIINVÔNVTAQVILLNVNVOVÔISOd|

MCN

OjuswBJSIUIPpBJedsepojlu|ejeq

:9Pepiany

800ZOpoBônujsuogapouy850-208+L:dID:poJyprid8307[espenp:sojusuwajduos

oso|gojdy(svaaM)SVLOAIVO:ouieg00NHFSIONVNHIAOIZYNVLVAV:J9AQUI|0dSJ9pua

:oueSsIWOJÂUOS

ONINOO3NvFNOZNT:ouejaudolgopSUON

VINHON:|eostaogdenyisS6622oNOO'ELOLEZ'OL:Jesysepegogôuosu|

siensepeosopeg

Na2

vavnovavavadOldiSINNIA0dVANLIIIIAA

veoz/|LI81OYSSINI

o2SINNNIA“oueNSN12:60p202/|L/8Lojeuxa/dvio

OSIAyodilouy

(s)osNadsns(S)OLNIINVÔNVT

OSTAVodilouy

SOdVININIASOQUODYV

06'z29og'L€ov'6zor'sor'oLop'9ps

vavnovavavadaOldidINNIA0dVANLIISIdA

vZOZILLI8L“OVSSINI

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 704/2024

Requer informações a respeito do valor da
dívida ativa do imóvel em estado de
abandono, localizado na Avenida Atanazio
Fernandes Junior numero 1030, Jardim

Gaivotas.

Considerando o disposto no inciso XIX do artigo 22 da Lei Orgânica do

Município de Araraquara, que confere competência legislativa ao Poder Municipal para
fiscalizar os atos do Poder Executivo, venho na qualidade de vereador desta Casa Legislativa,
requerer que seja oficiada a Sub Procuradoria Tributária, solicitando informações de
interesse público relacionadas ao imóvel localizado na Avenida Atanazio Fernandes Junior,
numero 1030, Jardim Gaivotas, nos termos a seguir expostos:

1 Requeiro informaçõesa respeito do valor atual da dívida ativa do imóvel;

Considerando a relevância dessas informações para o exercício do mandato
parlamentar e o interesse da população de Araraquara em acompanhar o desenvolvimento
urbano e a segurança pública, considerando a importância constitucional da função social da

propriedade, solicito que este requerimento seja enviado aos órgãos competentes, com a

urgência e a atenção necessárias, para que sejam prestadas as informações solicitadas a esta

Casa Legislativa.

Certo da colaboração e do zelo das autoridades municipais para com a

transparência e o cumprimento dos deveres institucionais manifesto minha confiança de que

este requerimento será prontamente atendido.

Nestes termos, peço deferimento.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 4 de setembro de 2024,

ALCINDO SABINO

ELSSOT

TOE/E

-+

COE/

T+

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTEPOR:ALCINDOSABINODOSSANTOS09125886835em04/09/202416:45:43Reqj

a

St:

Ó
É
S

a

mentonº704/2024/8573/2024SistemaSiscam.Paraobterinformações

Er

-6G28-27EJ-20KH-1GRT

!lsiave.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticareinformeocódigododocumento

sobreassinaturae/ouveroarquivooriginalacessehttp